
ح کرد  آیت ا... غرویان مطر

ادامه مشی پزشکیان و ظریف

یک استاد حوزه و دانشگاه در خصوص تجمع اخیر 
کفن پوشان در مخالفت با حضور محمدجواد ظریف در 
دولت اظهار داشت: من کاملا حس می کنم که هجمه ها 
به آقای ظریف از روی اغراض شخصی، نوعی حسادت و 
هواهای نفسانی رقبای ایشان و از ناحیه طرفداران رقیب 
انتخاباتی آقای پزشکیان یعنی آقای جلیلی و حامیان 
ایشان صورت می گیرد. به نوشته خبرآنلاین آیت ا... محسن 
غرویان گفت: این هجمه ها و حرکات خیابانی اصلا در حد و 
قواره  کسی نیستند که دارای یک فکر سیاسی باشد. این ها 
براساس هیجانات برای انتقام جویی این حرکات را انجام 
می دهند. رقیب آقای ظریف باید کسی دارای تفکر سیاسی، 
تجربه سیاسی و... باشد. یک تحلیل گر سیاسی باید تفکرات 
و روش و منش آقای ظریف را نقد کند. او یک شخصیت 
متفکر، سیاست مدار، دارای مبنای فلسفه سیاسی و اندیشه 
سیاسی است. به طور کلی، من اصلا در رقبای ایشان فردی 
قابل قیاس با آقای ظریف نمی بینم. وی در خصوص هدف 
تندروها از این غرض ورزی ها بیان کرد: هدف شان واردکردن 
فشار روانی به آقای پزشکیان و ایجاد چنددستگی، اختلاف و 
برهم زدن آن وفاق ملی است که آقای پزشکیان از آن صحبت 
می کند. این ها می خواهند جو جامعه را مقداری متشنج 
کنند و شاید از این شلوغ کاری ها بتوانند ماهی  بگیرند. به 
نظر من، آقای پزشکیان و آقای ظریف باید تفکر خودشان را 
که این افراد  پیش ببرند و هیچ اعتنایی به این ها نکنند چرا
در قدوقواره  ایجاد مثلا موج سهمگین سیاسی نیستند. 
کثریت در انتخابات به  هم مردم و هم آن هایی که به عنوان ا
آقای پزشکیان رای دادند به این افراد بی اعتنا هستند. این 
عضو جامعه روحانیت مبارز در مورد اینکه حملات به دولت 
و ظریف با هدف فرار از پاسخگویی جلیلی و متوقف کردن 
ماجرای کرسنت انجام می شود، عنوان کرد: من هم این 
تحلیل ها و تفسیرها را می خوانم. کاملا پیدا است که آقای 
کره فشار  پزشکیان و آقای ظریف در این که بخواهند از راه مذا
تحریم ها را از روی ملت بردارند موفق تر هستند. منافع ملت 
و مصالح ملت الان باید هدف اصلی باشد. تمام مردم از زن، 
مرد، کوچک و بزرگ دارند فشار تورم و گرانی را تحمل می کنند. 
این ها ثمره تحریم ها است و تنها راه رفع این تحریم ها و 
کره و  کره است. راه عقلایی مذا برداشتن این فشارها مذا
گفت وگو با قدرت های جهانی و با کشورهای دیگر است، یعنی 
کرات و گفت وگو را بهترین راه حل مشکلات  عقلای کشور مذا
کشور می دانند. اما تندروها چون احساس می کنند این تفکر 
دارد بر تفکر آقای جلیلی و... پیروز می شود نمی خواهند که 
کرات شکل بگیرد، چون صددرصد نتیجه بخش  این مذا

خواهد بود. 
 دلواپسان و تندروها

 غرویان در خصوص مواضع تندرو ها و قرابت آن با موضع 
رهبری اظهارکرد: به نظر من این ها مصداق همان کاسه 
داغ تر از آش هستند که می خواهند از رهبری هم جلوتر 
کرات برجام آقای ظریف جلساتی  بیفتند. در زمان مذا
در قم داشتند که من هم در آن جلسات حضور داشتم. 
آقای ظریف می گفتند که من قدم به قدم حرکاتی که انجام 
می دهم را با رهبری هماهنگ می کنم، حتی خودم ساعت 
یک شب تلفنی با مقام معظم رهبری مستقیم صحبت 
می کنم و با نظر ایشان جلو می روم. الان هم آقای ظریف 
کاملا با هماهنگی حرکت می کند. به اصطلاح فقهی و اصولی 
ما، از تقریر مقام معظم رهبری کاملا قابل استنباط است که 
آقای ظریف این مباحث را با خود رهبری پیش می برند. آقای 
پزشکیان هم مکرر گفته اند که من با خود مقام معظم رهبری 
هماهنگ هستم و سیاست های کلان ایشان را چه در مسائل 
داخلی و چه در مسائل دیپلماسی خارجی پیش می برم. 
شرایط منطقه و شرایط زمان طوری است که این افراد با اذن 
رهبری مسائل را پیش می برند تا بتوانند مشکلات سیاسی، 
اقتصادی و امثال این ها را در داخل و خارج حل کنند. این 
استاد دانشگاه ابراز داشت: من معتقدم دلواپس ها به اسم 
ذوب در ولایت و امثال آنکه دیگر کهنه و قدیمی شده، همین 
الان هم در تقابل با رهبری حرکت می کنند. رهبری می گویند 
انسجام را حفظ کنید، اتحاد داشته باشید، با یکدیگر درگیر 
نشوید، بگذارید دولت کار خود را انجام بدهد و به دولت نباید 
فشار بیاید. در همین نمایشگاهی که اخیرا در حضور مقام 
معظم رهبری برگزار شد، ایشان فرمودند که به دولت مدام 
فشار نیاورید، یعنی بگذارید دولت کار خود را انجام دهد. این 
در مسائل سیاسی هم صادق است. نباید برخلاف منویات 
رهبری اینقدر به دولت فشار بیاورند. غرویان تصریح کرد: 
مساله به کارگرفتن آقای ظریف در دولت، هم مسیر خودش 
گر مقام معظم رهبری مخالف بودند،  را طی کرده است. ا
دخالت می کردند و جلوی آن را می گرفتند. همان طور که 
عرض کردم این تندروها در قدوقواره ای نیستند که ما آن ها 
را به حساب بیاوریم. به نظر من آقای پزشکیان و آقای ظریف 
باید به مشی و سیاست خود ادامه دهند و مصالح ممکلت 
کثریت را در نظر بگیرند. این چند نفر دورهم  و منافع ا
جمع می شوند، این ها یک اقلیت هستند که مردم هم 
کید کرد: در جامعه چنین  توجهی به این ها ندارند. وی تا
تلقی شده است که گروه هایی که علیه آقای ظریف و آقای 
پزشکیان به خیابان می روند از سوی آقای جلیلی هستند. 
گر این افراد از  می خواهم به آقای جلیلی پیشنهاد کنم که ا
طرف ایشان نیستند و پول و هزینه این تجمعات توسط از 
سوی ایشان نیست، یک اطلاعیه برائت بدهند که ذهنیت 
 مردم اصلاح شود. الان این حرکات به حساب آقای جلیلی 

نوشته می شود. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: تندروها و دلواپسان هر جا 
که عرصه را بر خود تنگ ببینند و شرایط مطلوب نظرشان 
پیش نرود رو به تحرکات خیابانی چون راهپیمایی های فردی 
یا موتوری و خودرویی یا تجمعات هدفمند و سازمان یافته 
دست می زنند در آن تجمع یا راهپیمایی مواضع و منویات 
ح کرده و بعضا نیز برای افراد یا نهادهای مسئول  خود را مطر
خط و نشان می کشند. چه اینکه اخیرا نیز طی هفته ها و 
شاید ماه های گذشته شاهد بروز اینگونه تحرکات از سوی 
تندروها بوده ایم و از تجمع و راهپیبمایی برای مخالفت با رفع 
فیلترینگ گرفته تا تجمعات مختلف در تهران و برخی شهرها 
در مخالفت با محمدجواد ظریف و برخی اقدمات دولت 
در راستای همین امر بوده است. چه اینکه شنبه گذشته 
عده ای کفن پوش به تجمع غیر قانونی پرداختند و هر آنچه 
می خواستند علیه دولت و معاون راهبردی رئیس جمهور 
سردادند و پس از آن نیز در مشهد و اصفهان شاهد چنین 
تجمعات غیرقانونی و حداقلی از سوی تندروها بودیم که 
که تندروها  حتی در مشهد شرایط به گونه ای پیش رفت 
خودشان بریده و دوختند و برای خود حکم اعدام ظریف را 
هم صادر کردند. با این حال آنچه که همیشه جریان حامی  
دولت از پزشکیان و وزیر کشورش اسکندر مومنی مطالبه 
کرده مواجهه قانونی با مسائل مختلف بوده است. مسال های 
ح شده مسئولان امر در وزارت کشور یا سکوت  که هر بار مطر
کرده اند و یا صرفا به این جمله که » با هر نوع بی قانونی برخورد 
کرده اند. در حالی که چندین و چندبار  می کنیم«  بسنده 
شاهد بی قانوني های متعدد از سوی دلواپسان و تندروها 
علیه دولت، مقامات و اقدامات انجام شده یا در دست اقدام 
بوده ایم که در هیچکدام وزارت کشور پزشکیان در مقام برخورد 
ج نیست  یا مواجهه بر نیامده است. اما مساله از دو حال خار
یا اینکه این تجمعات از نظر وزات کشور غیرقانونی حساب 
گاهانه است. چنانکه  نمی شود یا اینکه مصلحت بر سکوت آ
اخیرا فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در قبال این تجمعات 
گفت: »دولت صبورانه و بزرگوارانه این مسائل را نگاه می کند«. 
هر چند که خود تندروها نظر دیگری در این خصوص دارند 
کرد:  و مثلا کامران غضنفری نماینده تندرو تهران اخیرا اظها
اسلامی ایران،  جمهوری  اساسی  قانون   ۲۷ اصل  »طبق 
، به شرط آن که مسلحانه نباشند و به  تجمعات مسالمت آمیز
مبانی انقلاب و دین خدشه ای وارد نکنند، آزاد است و نیاز به 
مجوز ندارد، بنابراین هیچ گونه الزامی  برای دریافت مجوز از 
وزارت کشور برای این نوع تجمعات وجود ندارد. در تجمع اخیر 
نیز با استناد به همین اصل قانونی، نیازی به دریافت مجوز از 
وزارت کشور وجود نداشت«. حال پرسش این است آیا حقی 
که برای این جریان در جهت تجمع و راهپیمایی در راستای 
تبیین منویات و افکارشان وجود دارد برای جریان رقیب و 
حمای دولت نیز این حق برقرار است یا اینکه با ان قلت ها و 

شرط و شروط هایی مواجه خواهد شد. 
 حق قانونی موافقان 

و  اجتماعات  تشکیل  اساسی  قانون   ۲۷ اصل  طبق   
راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آن که مخل به 

مبانی اسلام نباشد آزاد است. بر همین اساس احزاب و 
جریانات مختلف و همچنین اصناف و تشکلات می توانند به 
گر موضوع تجمعات  تجمعات مسالمت آمیز بپردازند. از طرفی ا
اخیر تندروها را در نظر نگیریم آنها خواسته یا ناخواسته شرایط 
را به سمت و سویی برده اند که هر جریانی برای اعلام مواضع 
و حمایت یا انتقاد بتواند دست به تجمعات مسالمیت آمیز 
بزند. لذا به صورت برابر امروز جریان حامی  دولت نیز در آزادی 
کره با غرب در جهت رفع  کامل می تواند برای حمایت از مذا
تحریم ها، تصویب FATF در راستای حل مشکلات بانکی و 
تجارت خارجی، رفع فیلترینگ، قانون حجاب و... به تجمعات 
گرهایی  مسالمت آمیز بپردازد. اما آیا این حق قانونی با اما و ا
که برای تجمع در  گفته نمی شود  روبه رو نخواهد شد؟  آیا 
گر مبنا اصل  مورد فلان موضوع باید مجوز صادر شود؟ اتفاقا ا
گر برای یک  ۲۷ قانون اساسی و تجمع مسالمت آمیز باشد ا
جریان بحث مجوز مطرح نشده برای سایرین نیز نباید مطرح 
شود و همه از حق یکسانی برخوردار باشند. اینجا است که 
وزارت کشور باید به عنوان متولی ماجرا پاسخگو باشد که چه 
نوع مواجه ای با بحث تجمعات خواهد داشت؟  نوع نگاه 
به جریان ها و سلیقه های مختلف چگونه است یکسان یا 
گر جریانی حق تجمع مسالمت آمیز بر  متفاوت؟ البته که تبعا ا
ضد برخی عملکردهای دولت یا آقای ظریف را داشته جریان 
مقابل نیز از این حق متقابل برخوردار است که در تجمعی 
کره با غرب، تصویب FATF، رفع  حمایت خود را از حق مذا
ح کند. چنانکه  فیلترینگ و... اعلام کند و مواضع خود را مطر
اخیرا رضا سپهوند، نماینده خرم آباد بیان داشت: »آن هایی 
که دم از قانون می زنند و می گویند انتصاب ظریف در دولت، 
غیرقانونی است، چرا برای تجمع های خود مجوز نمی گیرند؟ 
کار ها باشد و این افراد بخواهند از پاستور  گر بنا به این  ا
تا مجلس، بلندگو دست بگیرند و بر علیه، دولت، ظریف، 
کراتی که در آن مصالح کشور درنظر گرفته شده و با نظر  مذا
، فراخوان  کمیت است شعار دهند، ما هم پس از اخذ مجوز حا
می دهیم و می رویم میدان پاستور یا ولیعصر و از مردمی  که با 
کرات موافق هستند، ظریف را قبول دارند، تصویب  ادامه مذا
لایحه FATF را می خواهند، مخالف تصویب قانون حجاب 
اجباری هستند، می خواهیم بیایند و در برنامه شرکت کنند. 
ما نمی خواهیم کشور دچار تنش و التهاب شود، ولی افرادی 
که تجمع می کنند باید حرف شان را در چارچوب نظام، منطق 
و بدون توهین بیان کنند.« محمدمهدی شهریاری، نماینده 
بجنورد نیز گفت: »چرا برخی می توانند این چنین تجمعاتی 
تبعیض  این  نمی تواند؟  مقابل  طرف  ولی  باشند،  داشته 
باعث می شود امنیت داخلی کشور هم آسیب ببیند.« مجید 
، نماینده سراب هم اظهارکرد: »صرفا اینکه یک گروه  نصیرپور
تنها از آزادی بیان برخوردار باشند جای سوال دارد که امیدوارم 
مسئولان پاسخ شفافی به آن داشته باشند. به هر حال افراد 
تجمع کننده در روز شنبه با موضوعاتی مخالف بودند که همان 
موضوعات می تواند موافقانی هم داشته باشد. از این  رو وزارت 
کشور باید مدیریت بر این امور داشته باشد تا این فرصت 
برای همه مهیا باشد و از طرفی، قواعد رعایت شود. همه در 

کمیت هزینه  یک کشتی هستیم و نمی شود عده ای برای حا
غیرضروری ایجاد کنند.«

 ظرفیت قانون اساسی 
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص حق تجمع 
حامیان دولت مانند جریان مخالف اظهار داشت:  ریشه این 
مساله تبعیض سیاسی است که در کشور وجود دارد و یک 
گردنکش در برابر   ، ، خود حق پندار جریان همیشه طلبکار
قانون و جامعه را به وجود آورده که هر موقع دلشان بخواهد 
در خیابان قلدری می کنند و کسی هم کاری به کار اینها ندارد. 
حسین نورانی نژاد به »آرمان ملی« گفت: البته اهمیت اینها 
نسبت به گذشته تا حد زیادی کاهش پیدا کرده، اما وقتی که 
می بینیم که پشت سر اینها در نهادهایی مثل مجلس هم 
حرف های آنها به نحوی تکرار می شود مقداری باعث می شود 
حساسیتی که می رفت نسبت به این جریان های فشار کاهش 
پیدا کند، دوباره زنده شود و بگوییم نکند بین اینها هماهنگی 
وجود دارد. عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت بیان کرد: 
عرصه خیابان عرصه ای است که طبق قانون اساسی و طبق 
کثر کشورها می تواند برای جریان های مختلف برای بیان  عرف ا
نظرشان استفاده شود. اصل ۲۷ قانون اساسی ناظر به همین 
موضوع است ولی با توجه به اینکه همین جریان رانتخوار 
سیاسی معمولا در پی آشوب و به هم زدن شرایط نرمال است و 
معمولا ید طولانی در ایجاد خشونت دارند جریان های مدنی و 
اصلاح طلب تلاش کردند حتی المقدور وارد این عرصه نشوند، 
گر بخواهد این مسیر ادامه پیدا کند  اما طبیعی است که ا
جریان های اصلاح طلب و منتقد وضع موجود هم بخواهند از 
این ظرفیت استفاده کنند و آن زمان جریان هایی که طی این 
مدت با کاری به کار تندروها نداشتند دیگر حق ندارند بیایند 
انتقاد کنند که چرا جریان های اصلاح طلب به فکر استفاده از 
ظرفیت خیابان هستند. نورانی نژاد تصریح کرد: آنها خود بهتر 
می دانند که اقلیت محض و جریان رانتخوار سیاسی هستند 
گر این روند ادامه پیدا  که از برخی حمایت ها برخوردارند اما ا

کند برنده آن نخواهد بود. 
 تجمع تندروها 

 یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص تجمعات مخالفان 
دولت و حق جریان حامی  برای برگزاری تجمع اظهار کرد: 
به طور کلی نباید با تجمعات مسالمت آمیز برخورد شود و 
دولت باید بپذیرد که جریان های مختلف تجمع کنند و حتی 
بپذیرند که نیروی انتظامی  بیاید از این تجمعات محافظت 
کند و هر کسی که در این تجمع حضور پیدا می کند خیالش 
راحت باشد که تعرض و مزاحمت های دیگران او را آزار نخواهد 
داد. محمد مهاجری به »آرمان ملی« گفت: اما اینکه چرا 
دولت با این تجمعات پاجوش های تندرو مقابله نمی کند 
بدین جهت است که دولت اصلا آنها را جدی نمی گیرد. وقتی 
با همه تبلیغات رسانه ای که انجام می دهند فقط ۲0 ، 30 نفر 
حضور پیدا می کنند و بدین معناست که اصلا جدی نیست. 
اینها جمعیت زیادی ندارند و کسی آنها را جدی نمی گیرد که 

بخواهد با آنها مقابله کند. 
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گــــزارش

ذره بین

  آرمان ملی: محمدباقر قالیباف اظهارکرده است که به 
زودی 1۲ هزار قانون کشور که با یکدیگر همپوشانی ندارد، به 
3500 قانون کاهش پیدا می کند. وی افزوده است که 8500 
قانون نیز منسوخ خواهد شد. شاید در نگاه اول چنین 
گر توجه کنیم که در  خبری چندان جدی گرفته نشود اما ا
کشور بسیاری از پرونده ها به این دلیل دچار اطاله دادرسی 
شده اند، که برخی قوانین قابل تاویل بوده و از صراحت لازم 
و کافی برخوردار نیستند. چنین قوانینی از سوی وکیل به یک 
. در  شکل تفسیر می شود و از سوی مقام قضا به شکل دیگر
صورتی که تعداد قوانین کم و در عین حال صریح و غیر قابل 
تاویل باشد، به معنای ساده شدن روند دادرسی  و کاستن 
از هزینه ها خواهد بود. این هزینه ها هم مادی است و هم 
کنون که مجلس به تنقیح قوانین رضایت داده و  معنوی. ا
با اشاره قالیباف به آن کار خود را آغاز خواهد کرد، باید به 
فال نیک گرفته شود. در واقع آنچه که از مجلس فعال و موثر 
انتظار می رود، فعالیت در چنین زمینه هایی است. مجلس 
هم باید به این امور بپردازد و هم با تقویت وجه نظارتی خود، 
در نظارت تبعیض قائل نشود و همه را با قانونی بسنجد که 

صریح است و غیر قابل تفسیر به رای. 

 یک الزام؛ نگاه حقوقی
گر چنین  خود قالیباف در ادامه اشاره کرده است که ا
اتفاقی بیفتد، از تعداد قوانین کم شده و وضوح آن برجسته 

شود، نتیجه اش شفافیت و استفاده آسان توسط مردم 
خواهد بود. قالیباف به این نکته هم اشاره کرده که تمام 
قوانین در 5۲ قانون جامع ارائه می شود. روشن است که 
برای اینکه چنین کار مهمی بدون خطا باشد، باید مرکز 
پژوهش های مجلس فعال تر از گذشته باشد و در عین 
حال باید از نظر صاحب نظران حوزه و دانشگاه استفاده 
گر  شود. مساله تنقیح قوانین، موضوعی حساس است و ا
خطایی وارد کار شود، بی تردید به عموم شهروندان لطمه 
خواهد زد. در صورتی که کارشناسان به جمع بندی برسند 
و پیشنهاد خود را به مجلس ارائه کنند، دیگر باید نگاه 
سیاسی از این کار برداشته شود. نکته مهمی که باید به آن 
اشاره کرد این است که در تمام این سال ها که مجلس خود 
را وارد درگیری های سیاسی و گاه جناحی کرده است، از بار 
گر بخواهد دست به چنین کار  حقوقی خود کاسته است و ا
سترگی بزند، باید افکار عمومی را نسبت به نگاه همه جانبه 
گر افکار عمومی عملکرد مجلس را سیاسی بداند،  قانع کند. ا
بی شک کار به سرانجام نخواهد رسید. در چنین هنگامه ای 
است که قالیباف باید بر جنبه های حقوقی این کار نظارت 

کید کند.  و تا

»آرمان ملی« از تلاش مجلس برای تنقیح قوانین گزارش می دهد

نگاه مجلس حقوقی باشد، نه سیاسی
      قالیباف: ۸۵۰۰ قانون در کشور منسوخ می شود

دورزدن قالیباف یا مرزبندی با دولت؟
موضع مبهم مستقلین

راست  به  می زنند،  چپ  »راهنمای   
را  جمله  این  مخاطب  می پیچند«؛ 
می توان رفتار این چندماه اخیر اعضای 
مجلس  در  مستقلین  کسیون  فرا
کنار  که در  دوازدهم دانست. همان ها 
کسیون مستقلین  مسعود پزشکیان فرا
را تشکیل دادند و حتی دوشادوش او در 
ایام رقابت های انتخاباتی تلاش کردند تا 
بتواند به مسند ریاست قوه مجریه تکیه 
بزند، اما حال در روزهایی که هنوز عمر 
دولت پزشکیان به ۶ ماه هم نرسیده، 
به نظر می رسد مسیر برخی از این رفقای 
دیروز از رئیس جمهور و دولتش درحال 

جداشدن است.
 مجلسی که یکدست نشد

از  هیچ کدام  دوازدهم،  مجلس  در   
در  را  کثریت  ا سیاسی،  کسیون  های  فرا
اختیار ندارند. با این وجود اما حضور 100 
نفر از چهره های اصلاح طلب و مستقل 
در بهارستان حکایت از آن داشت که این 
طیف بتوانند در بزنگاه های مهم، ترمز 
تصمیمات جنجالی تندروهای مجلس 
بکشند و به یاری دولت بیایند. همانند 
اتفاقی که در زمان انتخابات هیأت رئیسه 
خ داد و با بازیگردانی  لیدرهای  مجلس ر
کسیون مستقلین و ائتلاف آنان با یاران  فرا
محمدباقر  به  ریاست  کرسی  قالیباف، 
نظر  به  روزها،  این  اما  رسید.  قالیباف 
می رسد برخی یاران و رفقای دیروز درحال 
کردن خط خود از دولت هستند و  جدا
کسیون مستقلین به  بعضی از اعضای فرا
جرگه منتقدان دولت پیوسته اند. این 
روزها در پی مصاحبه ظریف با فرید زکریا در 
حاشیه اجلاسیه داووس، هرچند صدای 
محمدجواد  و  دولت  سر  بر  منتقدان 
ظریف بلند است و فرصت را برای تسویه 
حساب  های سیاسی مغتنم شمرده  اند 
اعضای  سکوت  توجه  قابل  نکته  اما 
کسیون مستقلین و گاه همراهی آنان  فرا
با منتقدان است. خاصه آنکه در جلسه 
علنی یکشنبه، ۷ بهمن و زمانی که تریبون 
تندروها یکی پس از دیگری روشن شده و 
ظریف را آماج حملات و اتهامات خود قرار 
می دادند، فردی از اعضای مستقلین به 
دفاع از ظریف برنخاست. حتی مصطفی 
پوردهقان، نماینده اردکان و از اعضای 
گفت وگویی با  کسیون مستقلین در  فرا
»خبرآنلاین«، خبر داد که امضای اعضای 
کسیون در نامه  نمایندگان مجلس  این فرا
به رئیس قوه قضائیه درباره قانون مشاغل 
بخشایش  احمد  دارد.  وجود  حساس 
اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجه و از چهره های مستقل 
، درباره لایحه اصلاحیه قانون  مجلس نیز
»چنین  بود:  گفته  حساس  مشاغل 
لایحه ای مطلوب واقع می شود که ظریف 
که  از سمت فعلی خود کناره گیری کند چرا
این قانون شامل حال او می شود، در غیر 
این صورت مشکل همچنان باقی خواهد 

ماند«. 
 استیضاح ها

درخواست  ظریف،  ماجرای  از  غ  فار  
استیضاح برخی وزرا از جمله عبدالناصر 
اعتراض  حتی  اقتصاد  وزیر  همتی، 
محمدباقر قالیباف را هم بلند کرد و این 
اقدامات را در شرایط بحرانی کشور نمایشی 
و سیاسی دانست. اما نمایندگان خواهان 
که بیشتر هم از طیف تندرو و  استیضاح 
یاران سعید جلیلی در مجلس هستند، 
از درخواست خود برای استیضاح وزیر 
نمایندگان  میان  در  اما  نیامدند.  کوتاه 
خواهان استیضاح می توان ردپایی هم 
کسیون مستقلین  از برخی از اعضای فرا
عضو  فاطمی،  احمد  آنکه،  خاصه  دید. 
پشت  درباره  مستقلین،  کسیون  فرا
صحنه استیضاح زودهنگام وزرای دولت 
این  گر  ا »معتقدم  اظهارکرد:  پزشکیان، 
تصمیمات  و  نشوند  اصلاح  سیاست ها 
عاجل گرفته نشود، بنده از کسانی هستم 
که در مورد استیضاح و استفاده از ابزارهای 
هشدار  من  آمد.  نخواهم  کوتاه  نظارتی 
می دهم و اعلام می کنم به عنوان عضوی 
مجلس  در  که  مستقلین  کسیون  فرا از 
منافع مردم برای ما مهم است. ما باید 
سیاست مهار تورم و گرانی ارز را دنبال کنیم، 
بنابراین در این خصوص کوتاه نمی آییم و 
از همه ابزارها استفاده می کنیم. البته این 
مساله را سیاسی و جناحی نخواهیم کرد 
که منافع مردم بسیار اهمیت دارد و  چرا
از این جهت ما نسبت به سیاست حذف 
ارزنیمایی که بدون برنامه و مشورت های 
لازم صورت گرفته، انتقاد جدی داریم«.  
ماجرای قهر و آشتی های اصلاح طلبان 
خود،  با  همسو  دولت  با  مستقلین  و 
حکایت تازه ای نیست و این اتفاق پیش 
نیز تجربه شده  این در مجلس دهم  از 
کسیون امید در مجلس دهم به  بود. فرا
لیدری محمدرضا عارف گرچه تصور می شد 
کسیونی همراه با دولت وقت باشد اما  فرا
کسیون  فرا این  اعضای  برخی  تحرکات 
نشان  کسیون  فرا این  لیدر  مشخصا  و 
آنها چندان هم همسو با دولت  که  داد 
نیستند، آنچنان که گاهی روحانی تهدید 

به استیضاح وزرایش نیز می شد. 

کارشناسان در گفت وگو با »ارمان ملی« بررسی کردند

 حق یکسان تجمع برای همه

حســین نورانی نژاد:تجمعــات ادامــه پیــدا کنــد اصلاح طلبان نیز از 

ظرفیــت اصل 27 اســتفاده می کنند

 محمــد مهاجــری: دولــت بپذیرد که جریان هــای مختلف 

می تواننــد تجمــع کنند


